rit filio circa æqualem administrationem justitiæ, 184. 29.
 Alphonsus VII. Aragonum Regis infelix exitus ob res Ecclesiæ usurpatus, 222. 21.
 Alphonsus VII. Rex Castellæ, qualiter ipse ad punitiorem ejusdam Infantionis Gallie pertexerit, 372. 24.
 Alphonsus IX. Rex Castellæ, gloriam solam sibi servavit ex præda belli de las Navas de Tolosa, 533. 1.
 Alphonsus X. Regis Castellæ mala moneta, quantum damni Regno ejus intulerit, ex Mariana, 495. 23.
 Alphonsus XI. Rex Castellæ, qualiter pepererit Mauro, qui eum in obsidione Algeciræ occidere tentavit, 458. 37. Ejusdem Sanctio de consiliis Regum, 253. 25.
 Alvari de Luna Escalonense Palatium, qualiter fulmine tactum, & combustam, ejus ruinam significaverit, 347. 7. Ejusdem à gratia sui Regis Joannis II. miserabilis lapsus, & excidium, 343. 21.
 Amalasuenta Italiæ Regina, qualiter ob brevi loquentiam laudetur à Cassiodoro, 150. 39.
 Amaltheæ Cornu, undè nomen trahat, & quid apud veteres designaret, ex Isocrate, & aliis, 150. 17. Aureum, vel argenteum fuisse, qualiter, & quare Philemon Comicus tradat, 493. 12.
 Ambientes non sunt ad Reip. administrationem eligendi, sed inviti querendi, & cogendi, ex Platone, & aliis, 308. & seqq.
 Ambitio nimia in appetitione Magistratum, & officiorum publicorum, quam turpis, & damnosa sit, & de alia ea, & quod ex nutrix avaritiæ, 313. 44. & 316. 62. Et quod fuit causa bellorum civilium inter Romanos, ex Luciano, 317. 62.
 Ambitio modica in dicta appetitione, non est reprehensibilis, & quare, 314. 48. & seqq.
 Ambitionis felix successus, ceteros homines facit sperni, ex Seneca, 336. 18.
 Ambitio laudabilis in Principibus quæ sit, vel esse debeat, ex la Nove, & Boccalina, 532. 41.
 Ambrosii de Morales, Discursus de necessitate bonæ educationis filiorum, laudatur, 130. 17.
 Amædeus Sabaudia Dux, nimis in pauperes largus, & eos magis, quam canes venaticos alere volens, 227. 12.
 Amici plures, felici tempore numerantur, secus in infelici, ex Ovid. & aliis, 354. 16.
 Amicorum inter homines necessitas, & officium, ex D. Ambrosio, & aliis, 321. 19.
 Ante amicitiam judicandum est, post amicitiam credendum, ex Seneca, 281. 46.
 Amicitia vinculum in consiliorum unitate, seu conformitate consistere, quo sensu Cicero dixerit, 276. 18.
 Amicitia Principum, qualiter ejus privati uti debeant, ex Plin. Jun. & aliis, 280. 38.
 Amnestiæ lex, sive oblivionis, & abolitionis criminum, & qui de ea egerint, & quando necessaria, 425. 32. & sequentibus, & 458. 37.
 Amor longè valetior ad obtinendum, quod velis, quam timor, ex Plinio Jun. 64. 16.
 Amphionis, & Orphei fabula, homines trahendi, & unendi suæ citharæ, sive vocis modulatione, quid significant, ex Pet. Costalio, & aliis, 143. 4. & 577. 10.
 Amyntas, quid responderit Alexandro Magno, ei obijcienti Philotæ amicitiam, 327. 31.
 Anacharsis, & alii, qualiter, & cur, leges Araneorum telis similes esse dixerint, 394. 15. & seqq. Aliud apoph. ejusdem de tribus botris vitis, 206. 30.
 Anasthasii Imp. pissimum rescriptum, circa effusionem humani sanguinis excusandam, 459. 48.
 Anaxagoræ Clazomenii Philosophi historia, & apophthegma contra Periclem, qui eum, dum vixit, nullis præmiis affecerat, 319. 8. & seqq.
 Anaxarchus Eudemonis, qualiter Alex. Magn. se Deum mentientem, irriserit, 13. 14.
 Anaxarchi Philosophi lenocinatio, ad Alex. Magn. quod in suis factis, & sententiis errare non posset, 377. 15.
 Anchora sacra, quæ diceretur, & Adagium de hoc, & ejus usus, 260. 18.
 Anchoras non ante jacenti nautæ, quam maris fundum bolide tentent, ibid. 17.
 Anchoris duabus fultus, & bonum est duabus niti anchoris, Adagium, ibid. 15.
 Anchoræ officium, seu vicem, Reges suis populis præstare debere, & Alciat. Embl. ad hoc, ibid. 18.
 Andronici Imperatoris miserabilis casus, & mira patientia, 19. 21.

Andronici, quid responderint Themistocli, dura, & nova tributa Imperanti, 515. 21.
 Angeli Custodes Regum, duo, & plures esse dicuntur, & qui de hoc tractent, 125. 22.
 Angeli, qualiter, & cur apud Hebræos, & alios, Regibus judicantibus adistere putarentur, & eis sedes vacuas in Tribunalibus relinquere, 377. 18.
 Angerona Dea, & ejus simulacrum, apud Romanos, in sylenii symbolum, 269. 10.
 Angerona os cohibeat, Adagium, ibidem.
 Angli, in more habent, proprios Reges deponere, & occidere, 20. 22.
 Anglorum veram defensionem, & munitionem, in quibus constituerit Joannes Oventus, 578. 18.
 Angliæ quidam Rex, valde ægotans, qualiter à suis in prælium delatus fuerit, & hostes fugaverit, 562. 22.
 Angliæ in Regno, qualiter omnes omnino lupi consumpti fuerint, 424. 28.
 Anguillas, qui piscari vult, cœnum stagni subvertit, ex Aristoph. 552. 2.
 Animadversio, quod gravior, eò lentius exequenda, ex Casiod. & aliis, 444. 18.
 Animadversiones, severiores delinquentium, exempla vocantur, & cur, 470. 6.
 Animalia natura ventri indulgentia finxit, 196. 5.
 Animalium brutorum exempla, quantum conferat ad vitæ humanæ rectam institutionem, ex Arist. 106. 5.
 Animus, qualiter regendus, & frændandus sit, ut rationi obediat, ex Horat. & aliis, 155. 21.
 Animus æquus, ærumnarum condimentum est, ex Plauto, 243. 4.
 Animus generosus calumnias despicit, & Emblem. Burgundia ad hoc, 590. 22.
 Animus viri prudentis, & fortis, qualiter adversus sinistros casus sit præmuniendus, ex Sen. & aliis, 248. 42. & seqq.
 Animus noster, ad verum percipiendum calligat, ex Sen. 445. 26.
 Annalium præcipuum munus est, ne virtutes, aut vitia sileantur, ex Tacito, 221. 12.
 Annæ Prophetisæ dictum, de mutatione fortunæ, 34. 19.
 Annus producit, non ager, Adagium, 129. 15.
 Annus bonus, non tam ex fructibus, quam ex bonis Magistratibus æstimandus, ex Sidonio, & aliis, 211. 26.
 Anserum, qui Capitolium Romanum custodierunt, historia, & de his locus D. Ambrosii, 94. 14.
 Anus, crania hominum incollem ducentis, lepida fabella, & Emblem. Sambuci ea, 275. 10.
 Anthemius, qualiter fulgura, & tronitrua effingebat, 7. 3.
 Antigenidas musicus, cur discipulum reprehenderit, quia in canendo vulgo placebat, 583. 12.
 Antigonus Imp. quid responderit filio, ob patris merita munus, & salarium ejus ambienti, 184. 16. & 317. 22.
 Quidem responderit offerentibus sibi Coronam Regiam, 81. 4. & 82. 13. Ejusdem apophthegma in eum, qui illum Deum esse prædicabat, 13. 13. Aliud de necessitate presentis Regum in bellis, 561. 19. Aliud circa alienorum Regnum raptores, 516. 19. Aliud de præcipua urbi munitione in civium benevolentia, & concordia constituenda, 578. 17.
 Anthiochia, quod spectrum visum, in nocte, tempore Theod. Magni, 548. 7.
 Anthiochus Magnus, qualiter, & quare Hermeam, sibi prius valde dilectum, & omnes ejus famil. occiderit, ex Polyb. 338. 34. Qualiter summa animi moderatione gratias egerit Senatui Romano, pro Asiæ Imperio, sibi erepto, 84. 19. & 531. 36. Qualiter inter venandum perditus, & à restato exceptus, ab eo se primùm veritatem audisse testatus fuerit, 287. 36. Alterius Anthiochi, ob superbiam, & blasphemiam in Deum punitio, & sera penitentia, 13. 10.
 Antiquis moribus, & institutis, quantum, & quare Romani detulerint, ex Tacito, 239. 18.
 Antiquitas tradita, & observata, pro se recti presumptionem habent, ex eod. Tacito, & aliis, 302. 3. & seqq.
 Antiquos Scriptores solum laudare, & modernos despiciere in more esse solet, & de ejus errore, ex Horat. & aliis, 486. 42.
 Antisthenis apophthegma, circa puerorum institutionem, 148. 12.
 Anton. Caracalla Imp. quàm improbè, improbam monetam Reipublic. dederit, 497. 30.
 Antonius Faber, quid de legibus, & litibus breviandis senserit, & scripserit, 412. 43.
 Aod, & Sangar, qualiter Philisthæos vicerint in vomere, & aratro, 428. 13.
 Apelles Administer Philippi Macedonii, qualiter ab omnibus desertus fuerit, ubi à gratia ejus excidit, 354. 16.
 Apis, apud Gothos, Regum symbolum erat, & quare, ex Olao Magno, 453. 11. Qualiter Apes melle ungant, & aculeo pungant, & symbolum hinc sumptum, ibid. 10. Se mulcant, & mactant, si sui Regi non obediunt, & de miro earum in illum amore, & observantia, ex Virg. Sen. & aliis, 106. 10. & seqq. 107. 12. & seqq. Quia Regem habent, sunt operosæ, & fructuosæ, ibidem. Hominum more Reges habent, & an hic aculeum habeat, 454. 12. & seqq. Sunt exemplum, & Hieroglyphicum eorum, qui nimium suis Regibus obsequuntur, ex Pier. Valer. 560. 8. Nunquam, nisi sui Rege procedente, in bellum prodeunt, & Emblem. hinc sumptum, ex Plin. Virg. & aliis, 559. 7. Qualiter, & quare fucos interficiant, mellis furta iterantes, ex Plin. Eliano, & aliis, 431. 10. Qualiter flores, & fructus, sine aliquo ipsorum detrimento delibent, & Emblem. hinc sumptum, pro tributorum impositione, ex Plin. & aliis, 501. 12. & seqq. Quanta cura alvearia sui mellis occultent, & quibus modis aliqui eadem alvearia inspicere tentaverint, & symbolum hinc sumptum, 270. 14. Qualiter rixantes inter se, modico pulveris jactu sedentur, & symbolum hinc sumptum ad fructum memoris mortis, 602. 19.
 Apis ex capite Wambæ Regis, dum ungebatur, evolavit, & quid portenderit, 474. 16.
 Apollo, qualiter, & cur à Lacedæmoniis, cum quatuor auribus, totidemque manibus efigiaretur, 323. 8.
 Apollonii Thyranis oratio, qua in Deorum aris uti solebat, 386. 2.
 Apologus Æsopi, de columbis accipitrem, contra milrum, in auxilium vocantibus, & ejus applicatio, 557. 25.
 Aquam hausisti, puteum corona, Adagium, & ejus usus, & significatio, 320. 10.
 Aquarum divisionibus, cur Regis, cor assimilet Salomon, 473. 24.
 Aquæ elementum, quàm sit præstant, & plura de aqua, & ejus utilitatibus, 473. 23.
 Aquæ, nisi moveantur, vitiosæ nexique redduntur, motæ autem salubriores, & symbolum hinc sumptum, 462. 11. & seqq.
 Aquila, Trochilum, sive Regalium, sibi æquari non patitur, ex Plin. & aliis, 337. 25. Ejusdem, & Cybindi pugna, & emblema inde sumptum, 553. 8. Cur Aquilæ in vexillis Romanorum fulmen aureum unguibus ferrent, 493. 13. Biceps Aquila insigne D. Imp. Caroli V. & quid significet, secundum Aquilem Bochium, 124. 10.
 Araganes, apud Nos otiosi, & ignavi dici solent, & de hujus vocis origine, 465. 31.
 Araneorum telas texere, Adagium, & ejus significatio, 165. 7.
 Arbitrariæ, qui dicantur, & orum mores, & damna, 301. 1. & seqq.
 Arbor nulla est solida, nisi quam frequens ventus incurvat, ex Sen. & aliis, 248. 35.
 Arborea, quæ se ventis adversis flectunt, illorum vim effugiunt, 237. 8. Annosæ flectere, vel revellere, difficile est, & periculosum, 231. 9. Magnæ diu in crescunt, una hora extirpantur, ex Q. Curtio, 338. 34.
 Arborum ramos altos, qui petunt, sæpè cum ipsis decidere solent, ex Q. Curtio, 532. 42. Non esse Arborea radicitus succidendas, qualiter, & quare lex Hispana statuerit, 501. 11.
 Arcana, qui revelat, ambulat fraudulenter, ex Prov. Salom. 271. 27. & seqq.
 Arcana, de quibus in bello consulitur, quantum occultari, & in secreto esse debeant, 268. 2. & seqq.
 Arcana Regis, ipsi produunt satellites, quo sensu Livius scripserit, 272. 27.
 Arcus semper tensus, mollior redditur, 95. 4.
 Aræ Cons. Dei, quæ, & ubi apud Romanos, & quare sub terram conditæ, 270. 15. & seqq.
 Areopagita taciturnior, vel subcentior, Adagium, & ejus causa, & usus, 271. 21.
 Areopagite, quàm maxime suorum consiliorum secreta servaverint, ibid.

Argenteis hastis pugna, & omnia vinces, Adagium, & ejus origo, ex Erasm. & Emblem. Batillii, 493. 10. & 494. 14.
 Argos centoculus, qualiter fuerit à Mercurio somno sopitus, & Adulatorum symbolum hinc sumptum, 296. 24.
 Argumentum pessimi turba est, ex Seneca, 185. 2.
 Ariofarnis Regis Thraciæ, in ardua causa mirandum judicium, 168. 51.
 Ariostus omnino legendus, qualiter doleat Poetas, & litteratos viros à Principibus non æstimari, 485. 33. & 490. 20.
 Aristotelis libri de Historia animalium, plurimi habiti, 483. 20. Qualiter idem, eloquentiæ, & Rhetoricæ curam, Alexandro Magno commendaverit, 146. 16.
 Arma non servant modum, ex Sen. Trag. 545. 20.
 Arma fortis parum sunt, nisi sit consilium domi, & vivatur ex legibus, 396. 28. & seqq.
 Armis, & litteris simul junctis Remp. gubernari, qui dixerint, 136. 18.
 Armorum potentia vana, nisi sapientia, & prudentia gubernetur, & varia apophthegmata ad hoc, ibid. 29. & seqq.
 Arma movere tunc solum utile, cum apud adversarium justitia locum invenire non potest, ex Casiod. 555. 21.
 Armatus Armatus timere debet, & quare, 516. 28.
 Armonia in musicis, qualiter ex diversis vocibus ad unum tendentibus constat, & periculator, 275. 5.
 Armuzzi, qualiter, & quàm crudeliter Reges suos malè gubernantes, deponerent, & punirent, 101. 6.
 Ars bene regendi cives, difficilior est, quàm vincendi hostes, ex Livio, 531. 39.
 Artes bonæ honore nutriuntur, ex Symmacho, 486. 40.
 Artes ingenuæ, quantum omnibus, & maxime Regibus præstant, & necessariæ sint, ex Ovid. & aliis, 135. 10.
 Artes divinatrices, & Magicæ, quales permittæ, & an Regibus necessariæ, 143. 53.
 Artabani ad Xerxem optimum consilium, de audiendis Consiliariis, etiam sententiæ, & voluntati suæ adversantibus, 276. 15.
 Artaxergis superbia in suis titulis, 44. 2.
 Asinius Celer, & alii, qui incredibili pretio nullos emerunt, & ederunt, referuntur, & reprehenduntur, 198. 19.
 Asinus semper symbolum imperitiosis hominis præstat, & alia de Asino, & de Adagio Asinus ad Lyram, 310. 21.
 Asinus in meridie, qualiter Pistoriæ sellam Magistratus in sederit, & quid hoc portenderit, ex Ammiano Marcel. & Auctoris Emblemata hinc sumptum, 310. 18.
 Asini cantare rudes, fistulas præbent ad canendum aptissimas, & Emblemata Schoonhovii de hoc, 481. 13.
 Asini laudes, quis prosequitur fuerit, 165. 10.
 Aspidæ, & Serpentes, qualiter, & quare aures incantatoribus obturent, & cur surdæ appellentur, 296. 28.
 Asselli marini natura, & quod habet cor in ventre, & Emblem. Autoris hinc sumptum, 196. 7. & seqq.
 Assentatio nemini pernitiosa, nisi ei, qui eam grateranter excipit, ex Cicero, 306. 47.
 Assuerus Persarum Rex, qualem librum habuerit de meritis, & servitiis suorum vassallorum, 477. 46.
 Astarte Consiliorum, & silentii Dea, apud Charthaginenses, qualiter coleretur, & alia ejus officia, 270. 18.
 Astiages Rex Persarum, cur Harpago filium necaverit, & patri edendam obulerit, ex Seneca, Herodoto, & aliis, 285. 20.
 Astrum novum, & valde coruscum Christo nascente in Hispania visum, & an fuerit illud idem, quod Magis apparuit, 7. 5.
 Astrum Dioneum, qualiter Julio Cæsari præfuisse à Virgilio dicitur, 223. 7.
 Athenodorus Philosophus, quod Consilium dederit Augusto Cæsari, ad iram cohibendam, 360. 24.
 Athalarici Regis Gothorum summum studium in fovendis, favendisque, & salariandis litteratis, ex Casiod. 53. 39. & 483. 24. Alterius Athalarici miserabilis exitus, ob spretam Amalasuente matris rectam educationem, 138. 10.
 Athenagoras Philosophus, qualiter præ aliis titulis in Imper. Antonino Pio laudaverit, quod Philosophus esset, ibid. 29.
 Athenienses, quàm varios, & sæpè infaustos bellorum exitus sortiti fuerint, 546. 27. Qualiter se, inspecta equitate in absolvendo Polihivito habuerint, qui ut patri succurreret, & legem transgressus fuerat, 378. 21.

Athenienses, & alii, qualiter, & quare otiosos punierint, & contra eos publicam accusationem instituerint, 464. 26. & sequentibus.

Atheniensium Alexandrinorum mos, in fabulis, ex plaustris agendis, & conviciis, & illis in cives iactandis, 288. 42. & seqq.

Atheniensium sapientes, qualiter, & cum omnium difficillimum iudicaverint, dissidentes hominum animos conciliare, 146. 15.

Atheniensium fatua consilia, saepe eis prospera fuerunt, & Adagium, Atheniensium in consultatione temeritas, 264. 40.

Atheniensium interitum, ex quo praedixerit Anacharsis, 585. 5.

Aethiæ, qualiter se praevalerent ad pugnandum, & quid ex hoc deducat Agellius, 244. 15.

Atlas, qualiter, & quare coelum in humeris Herculis reclinasse dicitur, 324. 16.

Attia Honorum Rex, qualiter reprehenderit M. Calabrum Poetam, quod ipsius originem à diis deduxisset, 14. 16.

Avara manus portum claudit, ex Casiod. 514. 14.

Avari Principes, qui maxime fuerint, & eorum damna, 217. 17. & seqq. Et qualiter tales notentur, 214. 1. & seqq. Et quod nullum in eis vitium esse possit detestabilis, 216. 12. & seqq.

Avari, qualiter Tantalo comparentur, 215. 9.

Avero tam deest quod habet, quam quod non habet, 215. 8. & seqq.

Avaritia nemini beneficit, & alia contra eam, 216. 12.

Avaritia corpus hominum effeminari, quo sensu, & ratione dixerit Sallust. 214. 3.

Avaritia omnem affectum iustitiae excludit, ex D. Leone Papa, 333. 1.

Avaritia vitium vitiosissimum, & plura alia in ejus detestationem, & quod omnia vitia in se contineat, 214. 1. & multis sequentibus.

Avaritia potentiorum, subjecti ubique inferiores sunt, ex D. Basil. Amb. & aliis, 388. 14.

Avaritia Romanorum, qualiter orbem vastaverit, ex Ovid. Petron. & aliis, 217. 21. & seqq.

Auctor in votis habet tractatum de mirandis, & extraordinariis Regum iudiciis scribere, 367. 52. Epitaphium ejusdem ad Panteodem D. Laurentii, & Emblemata inde sumptum, 599. 4. Quid consuluerit circa levamen Indicorum negotiatorum regestis, portariis, & commissis, 514. 16. Ejusdem adhortatio ad pacem inter Reges Christianos, 569. 23. Qualiter fuerit consultus an liceret, & deceret de laudibus magni, & potentis viri, adhuc viventis, scribere, 597. 18.

Auctores antiquos, & externos, multi solum mirari solent, & viventes, vel indigenas despiciere, qui reprehenduntur, ex Horat. & aliis, 486. 42.

Audiendo sapiens, sapientior erit, 253. 28.

Auditorum, & aliorum iudicum vitium in prolixitate votandi, qualiter notet Rebuffus, 278. 28.

Avem pro astu, & insidiis bellorum, Aegyptii usurpabant, 543. 10.

D. Augustini insignis locus expenditur, de re cognitione, & submissione majestatis humanae ad divinam, 10. 22. Et plura alia ejusdem sancti loca, & sententiae per totum librum sparsæ reperiuntur.

Augustus Cæsar cur, & quando se Dominum appellari voverit, & quando non solum hoc nomen, sed divinos alios honores admitteret, 7. 6. & seqq. Fuit censor urbis Romanae, & acerrimus legum custos, 400. 6. Qualiter à Virgilio ob curam juris dicendi commendatur, 370. 16. Qualiter à Suetonio laudatur ob aequalem omnibus in omnibus iustitiae administrationem, 400. 6. Et ab Horatio de hac, & aliis virtutibus, 133. 3. Qualiter eundem, reducens in urbem optet Horatius, ut leges eo præsentem viderent, 370. 6. Quam patienter aliquorum in se calumnias, & injurias tulerit, & despexerit, ex Suet. 591. 25. Quo temperamento usus fuerit implectendis, aut placandis reis, 429. 17. Qualiter se haberet etiam in paricidarum damnatione, 446. 33. Qualiter ob lenitatem etiam in hostes, ab Horatio, & Propertio laudatur, 565. 6. & seqq. Et à Seneca, quod bellum aliorum pace mollius gesserit, ibidem. Quam blandè Senatores sibi contradicentes audierit, 289. 47. Qualiter se habuerit cum suis fidis consiliariis Agrippa, & Mecænatæ, ex Senec. 286. 27. Quid senserit de in-

satiabili Alexandri dominandi cupiditate, 532. 39. Qualiter, & cur magis optaverit videre sepulchrum Alexandri Magni, quam Regum Ptolomæorum, 174. 6. Ejusdem prudentia in non mutandis uno iclu moribus civitatis, 232. 15. Multum detulit libris Sybillinis, & qualiter à Tiburtina de Christo recens nato edoctus fuerit, 6. 1. & sequentibus. Qualiter bellum Philippense initurus Matio ultori preces tulerit, & templum sacraverit, ex Ovidio, 566. 11. Qualiter alex operam dederit, 245. 17. Qualiter à Popul. objurgatus, quod se Apollinem finxerit, 13. 11. Quid moriens de sua, dum vixit mimica figura, sive fabula, dixerit, 593. 1.

Aula Principum, cur noverca, & scenæ similis à quibusdam dicitur, 341. 11. & sequentibus.

Aula exeat, qui vult esse pius, qualiter, & quare dictum Lucano, 349. 19. & sequentibus.

Aula Regum, qualiter lenociniis abundent, & quid de eis dicat Blesens. 291. 61. & 292. 1. & seqq.

Aulas Principum, & Avulcorum assentationes, & conditionem, & periculum, qui bene depingant, 297. 33. & sequentibus. & 343. 19.

Aulas Principum, qui sequuntur, mendacis semper inservire solere, & naturalis hujus rei causa, ex Galeno, 284. 16.

Aularum culmina lubrica sunt, & qui, & quare eas hoc epiteto donaverint, 342. 17.

Aulis in Principum, per pericula pervenitur ad grandius periculum, 143. 18. & sequentibus.

Aulica vita, splendida est miseria, ibid. 19. 20.

Aulica in vita, quo pacto se conservasse, & perdurasse, veteranus quidam apud Senecam dixerit, 346. 2.

Aulicæ occupationes, an viros Ecclesiasticos deceant, 332. 21. & seqq.

Aulici cujuslibet potentia, fato raro sempiterna, & quare, ex Tacit. 337. 26.

Aulici quantum invidere soleant recenti aliorum felicitati, ex Tacit. 329. 2.

Aulicis tutum non est, nimis gratia, vel opibus impinguarum, & intumescere, & exempla ad hoc, 337. 30. & seqq.

Aulicos tumentes, & ambitiosos, qualiter notet, & reprehendat Filoscus, 335. 17. & seqq.

Aulicos nimis crescentes, qualiter, & quare calculus, quibus utrim in expendendis rationibus, comparaverint Seneca, & alii, 339. 1.

Aulicorum mores in differendis beneficiis, qualiter Seneca referat, & refellat, 522. 18.

Aulicorum amicitias, temporarias appellat Seneca, & quare, 354. 15.

Aulicum favorem à fortuna discriminatum, qualiter pinxit Apelles, 344. 26.

Aurelianus Imper. apud Vopiscum, ex defectu clementiae notatus, 568. 20. Ejusdem nobile factum in expugnatione Tyri, ex Vopisco, 568. 20.

Aures Regum, qualiter suorum audientias, & querelis semper patere debeant, 355. 1. & seqq.

Aures quatuor, simul cum aquila, qualiter, & cur Lacedæmonii suo Jovi tribuerint, 358. 12.

Auris, & Bilanx in sacra pagina idem sonant, & alia de officio, & iudicio aurium, & Emblemata inde sumptum, 363. 10. & sequentibus.

Aurum ex stercore colligere Adagium, 257. 6.

Aurum Tolosanum quid, & Adagium de eo, 221. 14.

Aurum quod ex lachrymis oritur, atrum, & sordidum reputari debet, ex Apol. Thyanæo, 503. 17.

Auri nulla vis satis est Principi, cui sit alendus exercitus, 499. 2.

Auri ballisam omnia convellere, & revellere, ex Emblemate Batillii, 494. 14.

Auri nobilitas quomodo ex manu artificis cognoscatur, & detegatur, ex Ennodio, 131. 29.

Aurum subtili ingenio à barbaris, & extraneis extorqueri, jura suadent, & quam malè hoc in Hispania observetur, 497. 34. & sequentibus.

Aurum ex provinciis P. R. subjectis, Jerosolymam transportari, qualiter Romani voverint, ex Cicer. 498. 36.

Auscultatio, & secretorum publicorumque inquisitio, terrum vitium, ex Seneca, & aliis, 287. 40.

Austriaca domus, & ejus origo, & enomia, 49. 1. & sequentibus. Et quod fuerit à Deo electa veluti in oppositionem Hotomanæ Turcarum, 51. 11.

Austriaci omnes Imperatores, qualiter à virtute clementiae com-

commendentur, ex Vernuleo, & aliis, 458. 18. & 429. 37. Similiter commendantur à liberalitate, & remuneratione in suos vassallos benemerentes, 486. 38.

Austriacus sanguis, quomodo Hispano junctus, 50. 5.

Autonomiam, hoc est, libertatem conscientiarum, & Religionum, in Christiana Rep. permitti non debere, reprobatis sectariis, contrarium suadentibus, 57. 17.

Auxilia divina quibus modis in bellis, & aliis precanda sint, 582. 17.

B.

Bachi picturam, & ebrietatis damna, qualiter Alcibi. & alii expresserint, 206. 35. & sequentibus. Ejusdem apud antiquos pictura, & cur ejus curus lyncibus, vel tygris veheretur, & Auctoris Emblemata hinc sumptum, 201. 2. & sequentibus. Thyrsus ejusdem, cujus macro hederæ foliis tegebatur, quid denotaret, ex Macrob. 442. 5.

Bacchum Palladi, & Musis, qui jungant, & quare, 205. 27.

Balæares, qualiter pueros exerceret, & laboribus assuefaceret, 465. 29.

Baptisimum, & fides Catholicam facillè plures populi ad suorum Regum imitationem receperunt, 162. 31.

Barolus qualiter erraverit, in reo quodam ex indicis dammando, & ejus crudelitas in iudicis criminalibus, & poenitentia, 446. 30.

Basilus Imperator, quo pacto, Dei exemplo, filium suum ad clementiam hortatus fuerit, 456. 29.

Beatus dici nemo ante obitum potest, 593. 1. & multisequentibus.

Beatus quilibet, ante vesperam potest esse miserimus, ex Ann. Marcel. 33. 12.

Bellerophonis fabula chimeram superantis, quid significet, ex Emblemate Alcibi, 259. 14.

Bellonæ flagellum, sanguineum dicitur à Poetis, & quare, 544. 11.

Bellum unde dictum, & Hebraice quid sonet, & quis primum bellum in mundum induxerit, ex Casiod. & aliis, 535. 12. & 541. 2.

Bellum dulce in expertis, Adagium, & plura de eo, 543. 7.

Bellum tunc sumendum, cum pax aliter haberi non potest, ex Arist. & aliis, 534. 7.

Bellum facillè suscipi, & egerrimè desinere solet, etiam eo, qui incipit, volente, ex Polybio Paul. Emil. & aliis, 545. 20. & seqq.

Bellum nunquam esse licitum, qui tradiderint, & alia de hoc, 543. 8.

Bellum per furias infernales agitari, qualiter Virgilius, & alii Poetae describant, 548. 5. & seqq.

Bellum non servat leges, neque statuta, & naturæ jura corrumpit, & in contrarium mutat, ex Curtio, & aliis, 549. 15.

Bellum pro sola gloria vana, aut invidia movere, injustum, & in gloriam est, & Auctoris Emblemata ad hoc, 533. 1. & seqq.

Bellum frustra contra hostes geritur, si intra urbis mœnia leges, & intra non observantur, ex D. Ambros. 536. 20.

Bellum an sit melius intra proprias provincias suscipere, vel in alienis, & hosticis exercere, & qui de hoc agant, 546. 31.

Bella delectat cruor, ex Senec. Trag. 545. 20.

Bella sunt Dei flagella ob peccata hominum, ex Paul. Orosio, 551. 20.

Bella, & pestes qualiter, & quare scopas, & purgamentum excrescentis generis humani appellat Tertul. ibid. 20.

Bella in id tantum suscipi debent, ut in pace vivamus, ex Cic. August. & aliis, 534. 6.

Bella, quæ prorsus culpam debeant, ex Sen. & D. August. 547. 2.

Bella, superbia, & superbiam Regnantium opulentia, produxit, ex D. Thom. 528. 13.

Bella iniusta excitantes, qualiter, & quantum, ab Homero, & aliis exciterent, 547. 3. & sequentibus.

Bella Regum, populos quassant, & Emblemata Auctoris circa hoc, 547. 1. & multiseqq.

Bella, ob gravia eorum damna qui Imp. & Principes extorruerint, 544. 19.

Bella civilia Romanorum, eorumdem excidium generarunt, ex Sallust. Lucano, & aliis, 553. 3. & 4.

Bella finitimis sine causa inferre, atrocium nominatur, ex D. August. & aliis, 534. 7. *verba ad q. d. m. n. n.*

Bella ubi in aliquo ultra necessitatem deserviunt, injusta sunt, 564. 1.

Bella, & bellorum exitus, ex justa eorum movendorum causa regulari, & à Deo juvari solent, ex Lucan. & aliis, 534. 7.

Bella illa feliciter proveniunt, quæ justè, & moderato fine peracta sunt, ex Casiod. 568. 18.

Bella consiliis, & gubernaculis sunt tractanda, ex Salom. & aliis, 254. 29.

Bella, nunquam sine invocatione, & precatione divini auxilii ineunda, & blasphemæ voces aliquorum de se solis præsumptum, 435. 4.

Bella quomodo ineunda, & exequenda, ex Thucyd. 564. 1.

Bella an melius exercentur per milites externos, & peregrinos, quam per indigenas, 551. 22.

Bella plura feliciter, & miraculosè ab Hispanis, ob Religionem confecta, recensentur, 56. 12.

Belli comites fames, & pestis, ex Hesiodor. & aliis, 543. 10. Et quàm sint similia damna belli, & damna pestis, ex Canonh. 549. 13. Et plura alia debellorum damnis, & eorum detestatione, 541. 1. & multis seqq. 543. 8. & seqq. 544. 13. & seqq. 547. 1. & seqq. 549. 13. & 14.

Belli damna, saepe graviora à propriis militibus, quam ab hostibus inferuntur, & plura de hoc, 550. 16. & seqq.

Belli inter finitimos Reges periculum, & Emblemata Auctoris ad hoc denotandum, 552. 1. & seqq.

Belli artes quàm sint Principibus necessariae, & quod soleant raro in aliquo simul cum pacis artibus reperiri, 526. 1. & seqq.

Belli in Ducibus turpis vox dicere non putaram, 444. 17.

Belli tempore agricultura deseritur, & ejus instrumenta in gladios, lanceas, & scuta conantur, ex Virg. & aliis, 567. 15. & seqq.

Bellicis laboribus, & disciplinis, etiam tempore pacis civis exerceri debent, & quare, ex Seneca, Vegetio, Casiodoro, & aliis, 523. 21. & seqq.

Bellis an, & qualiter opus sit, quod Reges personaliter intersint, & Emblemata Auctoris ad hoc, 558. 1. & seqq. & 563. 26.

Bello in, quanto sibi quisque minus parcat, vel prospicit, tanto magis tutus est, ex Sallust. 563. 25.

Bello plures sunt boni, qui in pace, & consilio non præstant, & exempla, 526. 3.

Bellorum temere gestorum, quæ sunt pedissequæ, 537. 21.

Bellorum feliciter gestorum solam famam, & gloriam, qui Principes, & duces sibi affectarint, & quando hæc gloria licita sit, 533. 1. & 2.

Beneficere plenum est bonarum expectationum, ex Plautode, 523. 5.

Benefici, & Beneficum Sydus Reges appellantur, & quare, ex Senec. & aliis, 471. 27.

Beneficentia est proprium Principum character, 474. 29.

Beneficentia est inexhausta opulentia, ex Pachymiro, 525. 4.

Beneficentia imperium melius custoditur, quam armis, ex Senec. & aliis, ibid. 4.

Beneficentia una est quæ moram non admittit, ex D. Gregor. Nacianc. 525. 18.

Beneficium fecisse, etiam ingratis, pulchrum est, 51. 21.

Beneficium sæpè dare, docere est reddere, ex Pub. Syro, 521. 5.

Beneficia sunt, quæ Regna, & Reges ipsos sublimant, ex Cassiod. 472. 25. & 519. 11.

Beneficia sua optare debent Principes ubique pullulare, ex Cassiod. 523. 5.

Beneficia fecisse parum est, nisi foveantur, & conserventur, ex Senec. & aliis, 476. 41.

Beneficia aliqua, vel id præstamus, quia jam alia præstitimus, ex Senec. ibid.

Beneficia citò, & hilariter facta, majorem gratiam secum afferunt, 525. 18. & seqq.

Beneficiis in rependis, debemus agros fertiles imitari, qui multo plus reddunt, quam acceperunt, ex Cic. 475. 34.

Benevolentia inter cives, & eorum dominos, est optimum præsidium, ex Symacho, 568. 18.

Benevolentia, & liberalitate plura, quam armis Reges conficere solent, ex Patricio, 529. 16.

Benevolentia tanta invictos, & supplices uti debemus, quanta pervicacia in hostes, ex Tacit. 568. 18.

D. Bernardus, qualiter laudet quemdam Eboracensem Archiepiscopum, ob curam, & zelum in pauperibus defendendis, 390. 25. Idem qualiter Eugenio IV. R. P.

consulerit, ut causas pauperum, & miserabilis personarum ipse sibi reservaret, ibid. 23.
 Biantis apophthegma, & lachrymæ in damnatione cuiusdam scelerati, 447. 36.
 Bionis apophthegma de damnis adulatorum, 294. 12.
 Blanditiæ, quam facili, & pronè ab hominibus accipiuntur, ex Senec. & aliis, 296. 29. & sequentib.
 Bolis, quid? & qualiter ea nautæ maris firmum pertinet, ante quam navium anchoras solvant, 260. 17.
 Bochyris sive Bochorus Rex Ægyptiorum, quam frequens, & rectus fuerit in ferendis iudiciis inter suos, & Adagium de hoc, 366. 33.
 Boethius Severinus mirabilis in omnibus artibus liberalibus, & mechanicis eruditio, ex Cassiodoro, & aliis, magis adversam, quam prosperam fortunam optavit, & cur, 28. 34. Carmen ejusdem in adversa fortuna, 43. 37. Idem, & Symmachus ejus Socer, qualiter, & quam injustè sub Theodor. Rege perierint, 300. 48.
 Bolloniæ Valesiæ Angliæ Regine symbolum ad significandum constantiam in adversis, 245. 17.
 Bona desideria suspendere, idem est, quod illicita perpetrare, ex Cassiod. 515. 18.
 Bona omnia subditorum Principis esse, qualiter sit accipiendum, ex Senec. Gunthero, & aliis, 506. 5. & seqq.
 Bonitas, in Principibus, magis, commendatur, quam prudentia, & potestas, ex Imp. Justiniano, 522. 2.
 Bonum summum, & firmum in quo consistat, ex D. August. 38. 12.
 Bonum id demum est, cujus finis aut exitus est Bonus, 596. 13.
 Bonum magnum est incohare, quod bonum est, sed consummare perfectius, ex D. August. 594. 8.
 Bonus dici non potest, qui ne in malos quidem acerbus est, 500. 8.
 Bonus odor ex re qualibet Adagium, & ejus origo, & usus, 507. 11.
 Bonis, & strenuis magna desperatio inest, cum videat se à malis, & inertibus in præmiis postponi, ex Xenop. & aliis, 471. 12.
 Bonos justitia conciliat, malos clementia, ex Alph. Rex Neap. 457. 32.
 Bonifacius Vannocius historiarum cognitionem Principibus damnosam censens, reprehenditur, 140. 44.
 Bonus Imperator, tantum mingeat, quantum bibebat, & quid de eo dictum, 201. 13.
 Bornei Reges, quem morem in audientis præstandis habere dicantur, 359. 19.
 Bos in civitate, Adagium, & ejus usus, 310. 19.
 Brevitas in dicendo qualis esse debeat, & in quo consistat, ex Plin. Jun. Quin. & aliis, 279. 33. & seqq.
 Bruti Facinus in Julii Cæsaris occasione à Lucio Floro commendatum, & Alciati Emblem. ex eo sumptum, 16. 4.
 Brutidium qualiter præcipitem egerit, velle per saltum ad majores dignitates ascendere, ex Tacit. 215. 38.
 Bulla in Cæna Domini, qualiter damnet novorum tributorum, & vectigalium impositores, & exaxores, 507. 13.

C.

Caduceus Mercurii qualis, unde dictus, & ejus vires effectus, & symbola, 62. 8. & 145. 11.
 Cæci, & Claudi se mutuo juvantium fabula, quid designet, & Alciati Emblem. de ea, 76. 29.
 Cæde abstinere, & clementia uti, Regia est virtus, & ad cælum via, ex Senec. Trag. & aliis, 456. 25. & seqq.
 Cælestis Aacus, & alia signa, quæ Christi Nativitatem præcesserunt, & denotarunt, 6. 3. & seqq.
 Cælum nulli mutationi obnoxium, quia in continuo motu est, 461. 10.
 Calamitas, aliam semper vocat calamitatem Adagium, & ejus usus, 431. 2.
 Caligula Imp. qualiter voluerit omnem juris, & legum scientiam abolere, & ad suum arbitrium reducere, 391. 2. Ejusdem vecordia in Lunæ amplexu, 24. 12. Varia vitia, & avaritia insatiabilis, 221. 10. Qualiter super auroreum acerbos recubuerit, & Auctoris Emblem. inde sumptum, ibid. Ejusdem in superfluis prodigalitas, & infanda vox, qua eam comitari solebat, 217. 23. & 521. 22. Testamenta eorum rescindebat, qui nihil si-

hi relinquebant, 511. 33.
 Callimachi hymnus de Panacæa ex Apollinis capillis in homines irrorante, & Auctoris Emblem. hic sumptum, 109. 2.
 Callipides Adagium, quid significet, 370. 17.
 Callisthenes Philosophus qualiter fuerit monitus, ab Aristotel. de modo quo se in Alexandri colloquiis habere deberet, 549. 16. Qualiter cruciatus, & occisus ab eod. Alex. ob excessum, & libertatem in consultando, & gravis Senecæ hujus facti deploratio, & detestatio, 285. 21. Idem Callisthenes moriens, quæ monita eidem Alexandro reliquerit, 601. 14.
 Callynici nomen, quid significet, & eo plures, ex antiquis Heroibus usos, 547. 3.
 Calvitii laudes scripsit Synesius, 165. 10.
 Calumnia sicut sagitta in silicem missa, in calumniante resilit, & symbolum hinc sumptum, 590. 19.
 Calumnias, & latratus vulgi, qui Imperatores contempserint, 591. 23. & seqq.
 Calumniantium jurgia devorare jucundum auribus concenatum præstat, ex Philemone, 592. 32.
 Calumniantium maledicta, boni Principes, bonis factis diluere debent, 288. 1.
 Cambyses Persarum Rex, qualiter, & quare filium in Sella ex corio patris sordidi judicis facta, sedere jusserit, 418. 2. Eidem incestas sororis suæ nuptias optanti, quid sui Satrapæ responderint, 154. 17. Qualiter Præses filium occidit, quia ejus pater liberè sibi veritatem dixerat, ex Senec. & aliis, & Emblemata hinc sumptum, 284. 18. & seqq.
 Camilli oratio de non admittenda victoria Faliscorum malis artibus sibi oblata, 537. 25.
 Campanæ præfectæ symbolum, in eos, qui sua se voce demonstrant, ex Persio, & aliis 150. 34.
 Canceorum ostrea captat, qualiter ab iis capi soleat, 181. 19.
 Canis famelicus, quam sit ad rapinam intentus, ex Senec. 334. 8.
 Canes quos, sibi gratos, & aptos, dixerit Amædeus, Dux Sabaudiz, 182. 1.
 Canum in victum erogantes quod pauperibus dare possent, qualiter reprehensi, ibid. 2.
 Canuti Anglorum Regis historia, & in Deum pietas, 5. 26.
 Capillos, quæ nationes totoderit ob solam suorum Regem imitationem, 161. 27. An laudari eorum prolixitas possit, & alia de eis, ibidem, & infra verbo coma.
 Caput humanum, & ejus excellentia, officium, & nomina, 70. 2. & 72. 12. Et Reges cur caput suorum dicantur, 70. 1. & seqq.
 Caput qualiter se habet ad corpus, ita, & Rex ad Remp. & Emblemata Auctoris, hinc sumptum, 71. 4. & seqq.
 Caput est mentis sedes, & tribunal, & qualiter, & quare inter duas anres fuerit à natura collocatum, & Emblemata Auctoris hinc sumptum, 362. 8.
 Caput si bene valet, & suum manus exercet, reliqua membra subsistunt, & manent in officio, 74. 19. 76. 30. & 107. 14.
 Caput sine lingua, pædaria sententia est, 278. 24.
 Capita civium ad tributa censere, captivitatibus genus est, ex Tertul. 508. 16.
 Capitalia judicia non nisi cum maxima deliberatione, & cunctatione exequi debent, & quare, 441. 2. & 443. 13. & seqq.
 Capræ symbolum multatam lactis, quam infuderat, inversis pedibus refundentis, 595. 9.
 Caracallæ infanda vox, de pecuniis à Populo sub gladii timore parandis, 520. 21.
 Carcer, & ejus descriptio, & grave tædium sive supplicium, ex Cassiodoro, & aliis, 425. 34.
 Carcer non ad puniendos, sed ad custodiendos homines haberi debet, ex Ulp. 1. cap. ibid.
 Carceris diuturni tædium an ad poenam delicti temperandam attendi possit, ibid.
 Carceratorum miseriam, qualiter dolere, & sublevare Principes debeant, ex Libanio, & aliis, ibid.
 Cardinalis Joan. Taveræ apophthegma de præcis observatione in puniendis delictis, 384. 30.
 Carmen amat quisquis Carmine digna gerit, ex Claudio, 377. 17.
 Caro nostra, qualiter domanda, ne ferocet adversus spiritum, ex D. August. 200. 34.

Carolus Magnus Imp. & Rex Galliz, Magni nomen promerit, ob curam Religionis, & donaria in Ecclesias, & ejus apophthegma de hoc, 220. 8. Ejusdem pietas, & cura in suis pauperibus alendis, 227. 8. Qualiter, & quare gladii sui capulo, suas leges, & edicta signabat, 416. 11.
 Caroli Burgundiz Ducis, animi demissionem, & consternationem in adversis, qualiter reprehendat Phil. Cominæus, 176. 17.
 Carolus Brabantiz Dux infeliciter pugnavit, post res Ecclesiz usurpatis, 222. 19.
 Carolus VI. Franc. Rex, qualiter, puer adhuc, cassidem coronæ prætulit, & virtutis ejus indicium ex hoc, 101. 7.
 Carolus VIII. Rex Galliz quare dixerit Reges paucos Sanctos esse posse, 287. 35.
 Caroli Francorum Regis ob malam patris educationem damna, ex Comin. & Carrocto, 138. 30. & 139. 31.
 Caroli Friderici Ducis Clivemontium symbolum ex plurium cordium conjuncture, ad concordiæ effectum significandis, 578. 18.
 Carolus V. Imp. & Rex Hisp. puer adhuc ad imperium, & Regnum evehctus, 256. 42. Ejusdem insigniarum aquilæ bicipiti, quid significarent, ex Achille Bocchio, 124. 10. Qualiter, si voluisset, universam Europæ Monarchiam sibi appropriare posset, ex Thom. Campanella, & aliis, 539. 35. & seqq. Ejusdem, & Francisci I. Regis Galliz dicitur, supra symbolum plus ultra, 21. 33. Quam elementem se habuerit cum eodem Francisco, & ams hostibus victis, & captis, 569. 24. & seqq. Quid responderit eidem Francisco eundem invitanti ad arripendum statum Ecclesiz, & Venetiz, 540. 38. Ejusdem Francisci, & Caroli inter se morum comparatio, & dissimilitudo, 241. 36. Qualiter, & quoties miraculose à Deo in magnis periculis servatus fuerit, 125. 17. & 18. Qualiter dixerit, quod Cæsarum nemo æneis tormentis interiori, 562. 23. Ejusdem constantia in non admittenda in Germania autonomia, sive libertate constantiz, 57. 18. Molestia responsio in eum, qui ipsam Lutetiz eximia oratione laudaverat, 299. 44. Qualiter voluerit in bello adversus Ducem Saxoniz, & in obsidione Turetici personaliter interesse, 277. 20. Ejusdem sibi mortuam suffragia, & officia in tumultu, tamquam jam mortuus, positus, recitari fecerit, 601. 18.
 Caroli Stuarti Regis Angliæ novissimæ, mirabilis, & lamentabilis casus, & mortis historia, 19. 22.
 Cassiodorus qualiter Tolonicum, Regis Theodorici amicum, ob gratas audientias collaudat, 357. 9. Ejusdem elegans epistola de amore, quo se Reges finitimi prosequi debent, 538. 29. Innumera alia ejusdem loca per totum opus inserta reperies.
 Castra sequentibus, nulla fides pietasque, ex Luciano, & aliis, 527. 4.
 Casus sinistri qualiter ferri, & corrigi debeant, 242. 1. & seqq. & 246. 22. & Emblemata Auctoris ad hoc.
 Caro mayor, quam se faciliem omnibus eum adire volentibus, præstiterit, 359. 25. Quam infracti animi se in adversis ostenderit, ex Luciano, & aliis, 248. 39. Quia nimis rigidus in formanda Rep. à Cicerone, & aliis reprehenditur 231. 10.
 Causa justa movendi bellum, quantum ponderis habeat, & qualiter ante illud expendi debeat, 534. 7. & seqq.
 Causarum in cognitione, solet contingere, ut alius jure, alius æquitate superior sit, ex Sym. 375. 10.
 Celeritas valde inimica consiliis, & quando secus, 262. 26. & seqq.
 Ceres de alegifera, & frugifera, & de festis Thesmophoriis, sive legi feratibus, et fieri solitis, 392. 7. & 393. 8. Cur Turriz dicta fuerit, 394. 14.
 Cervi qualiter musica deliniantur, & capiuntur, & symbola inde sumpta, 296. 25. & seqq. & 300. 52. Demissionis auribus nihil audiunt, arrectis an intensissimi sunt, & Emblemata Auctoris ex hoc, 356. 2. & seqq. Qualiter cum colubris, & serpentibus pugnent, & eos ex suis cavernis educant, & symbolum ab Auctore inde sumptum pro inquirendis, & puniendis malefactoribus, 420. 11. & 12.
 Chameleontis natura, qualis, & adulatori similis, ex Alc. & aliis, 294. 14.

Chaganus Rex Persarum, qualiter, & quare suis successoribus statuerit, ne ad bella prodirent, 560. 9.
 Chanicem super non esse sedendum, quo sensu dixerit Pythag. & Alciati Emblemata de hoc, 463. 18.
 Charondæ Regis Thurrorum lex, de liberis probè educandis, & instituendis, 129. 20.
 Chosroes Persarum Rex, quam machinam finxerit, in celestis æmulationem, 11. 3.
 Christiani nomine qui gloriantur, opera nomini congruentia facere debent, ex D. Ambros. 60. 33.
 Christianus dici non poterit, qui Christum non imitatur, ex D. Paulino, 536. 18. Qualiter Christiani ab Ethnicis, sacrilegi, & impostores vocari soleant, 419. 6. Eos non inquit, puniri tamen si desererent, mandavit Trajanus, & ejus ob hoc elegans Tertuliani reprehensio, 419. 8.
 Christiani, an, & quando possint Turcas, vel alios infideles in auxilium vocare, vel cum eis fœdus inire, 555. 18. & seqq.
 Christi Domini Nativitatem, quæ celestia signa præcesserint, & indicaverint, 6. 3. & 7. 4. Ipsum solum Domini appellationem mereri, 10. 25. Omnis ejus actio debet esse nostra institutio, 58. 4. Ejusdem passionem prorsus in Codri Regis morte designatam videri, 69. 18. Medici officio Christus fungens idem officium Regibus insinuavit, & commendavit, ex D. Chrysost. 76. 28. Quia Rex erat, Crucem pro sceptro, & spinis pro Corona portavit, ex D. Augustino, 84. 22. & 87. 11. Quo compendio suam omnem legem clausit, 405. 5. Qualiter Apostolos consulerit ad emendos panes pro turbis alendis, 251. 12.
 Christi sepulchrum, & Hierosolimitanum Templum à Christianis Regibus Turcis non eripi, qualiter doleant Pet. Costalius, & alii, 555. 15. & seqq.
 Cicero, an nobilis fuerit, & qualiter responderit Sallustio, qui eum novum hominem appellavit, 185. 12. Qualiter Quintum fratrem qui irasci solebat, admonuerit, 441. 3. Qualiter se habuerit in Senatu cum Cæsare, & aliis à sua sententia discordantibus, 277. 19. Qualiter Capum Cæsarem ad parcendum Quinto Ligario, sua oratione pelleserit, 455. 22. Ejusdem innumera loca toto in opere reperitur.
 Ciconiz natura, in noxiis reptilibus speculandis, & deglutendis, & symbola hinc sumpta in punitionem sceleratorum, 420. 10.
 Cingari, qui apud nos Gitani dicuntur, & plura de eorum origine, conditione, & fraudibus, 466. 3.
 Cingulum magistratum nescit, sine morte deficere, ex Cassiod. 365. 26.
 Circumstantiæ quæ, & qualiter in qualibet causa exquirendæ, & expendendæ sint, ex Quintil. & aliis, 376. 11.
 Citharedi, vel lyricines, qualiter prius cordas temperent, quam abiciant, vel rumpant, & Emblemata Auctoris hinc sumptum, 427. 8.
 Civiles honores minime hominibus eorum cupidis conferti debent, ex Senec. & aliis, 314. 45. & seqq.
 Civem unum servare se malle, quam mille hostes perdere, dixit Imp. Antonin. Plus, 544. 19.
 Cives omnes, Imperatorii, Regiæ fastigii collatione, se deprimere debent, ex Plin. Jun. 385. 16.
 Cives quilibet in suo statu debent rectam dispositionem servare, ex D. Thom. & aliis, 74. 12. & seqq.
 Cives non minus debent pugnare pro legibus, quam pro manibus, & quare, ex Herac. 394. 13.
 Civitas sine legibus, non magis constare potest, quam corpus sine mente, 396. 24.
 Civitatis legibus conservatis, salva est populi dominatio, ex Æschil. & aliis, 195. 21.
 Civitas etiam sine manibus, ex civium concordia inexpugnabilis redditur, ex Agesilao, & aliis, 577. 15.
 Civitatis communis sponsio, cur à Papiniano lex dicatur, seu definiatur, 397. 30.
 Civitatibus non minus enomiam, quam eorporum conducere, ex Rhodig. & aliis, 395. 15. & seqq.
 Clades nulla, aut pestilentia, ita potest affigere Remp. ac mala moneta, 496. 19.
 Clava, Herculis proprium insigne, & gestamen, & plura de ea, & ejus repullulatione, 183. 7. & seqq.
 Clave Herculis, quam canes mordent, symbolum, quid significet, ex Saav. 590. 20.
 Claudii Imperatoris edicta ad salutem corporalem suorum respicientia, 110. 4.

Cleantis Lucerna, Adagium, & ejus origo, 93. 9.
 Clemens VIII. P. R. quo symbolo usus fuerit, ad ostendam suam temperantiam in soubibus plectendis, 47. 7.
 Clementia, & ejus definitio, ex Seneca, & aliis, 437. 13. & 452. 5. & seqq. Eiusdem Hieroglyphica, 452. 7. & sequentibus.
 Clementia est dos prima Regnantium, & Regia virtus, & via, ex Sen. Vopisco, & aliis, 455. 25. & 456. 29. & seqq. Et qui Reges in hac virtute excelluerint 457. 32. & seqq.
 Clementia est eximium Deorum munus, & qualiter cum victis exercenda, ex Senec. & aliis, 565. 8.
 Clementia uti, est victoria virtutis, vindicta verò potestatis, ex Themistio, 457. 33.
 Clementia sola Deos nobis æquat, & quare, ex Claudian. 455. 20.
 Clementia ob usum, & commodum, licet Regibus, aliquando transilire terminos æquitas, ex Cassiod. 456. 27. Et eadem, & liberalitas eorum, non habet legem, nec debet intra angustos terminos circumscribi, ex eodem 47. 33.
 Clementia, & amor civium, est Regum inexpugnabile munimentum, ex Senec. 456. 28.
 Clementia, & misericordia, ita regulariter Reges deferre debent, ut justitiae moderamen non transgrediantur, ex eod. Sen. Aug. Cassiod. & aliis, 458. 41. & seqq.
 Clementia scæva est sceleratis ignoscere, ex Sen. 422. 21.
 Clementiam Imp. Constantini, & Theodos. Magn. & aliorum, qualiter extollat Pacatus, & Nazarius, 429. 17. & seqq.
 Clementia Ara celebris, apud Athenienses, & plura de ea, ex Pausan. Statio, & aliis, 456. 23. & seqq.
 Cleonis Atheniensis mira in suos Populos lenitas, & largitas, ex Arist. Athenæo, & aliis, 524. 13. & 14.
 Clisthenes Sicilia Tyrannus, quantum honoraverit Consiliarium sibi vera dicentem, 503. 18.
 Cleopatra, & Antonii luxuries, prodigalitas, & sumptuosa convivia, & unionis immensi valoris prodiga consumptio. Eiusdem, & Cleopatrae in aliis incredibilis avaritia, 198. 20. & 218. 24.
 Clodovei Regis Francie exemplum, qualiter, & quam faciliè suos ad Fidem Christianam permoverit, 162. 31.
 Clotarius Rex Francorum, qualiter à suis in prælium suggestus matris ubera prelatu fuerit, 562. 22. Qualiter idem per iram Juetotum occiderit, & ejus sera penitentia, 212. 22.
 Clypei antiquorum Ducum, qualiter, & quare solerent terrificis animalibus insigniri, ex Virg. Alciat. & aliis, 566. 9.
 Codri Atheniensium Regis, pro suis custodiendis, mirabile factum, 69. 18.
 Cogitationes hominum consilii roborantur, ex Salomone, 254. 29.
 Collectas duas qui vult, det duas messes, ex Hybicæ apophthegmate, 506. 14.
 Colosi apud antiquos, quales, & eorum usus, 85. 2.
 Colosis intus spinosis, qualiter Reges comparaverint Lucian. Plutarch. & alii, ibid. 2. & seqq. & malè intus libratiss Plato Principibus in eruditiss, 86. 3. & 134. 3.
 Coluber, dum Infantis sanguinem suggit, qualiter illum demulceat, & Emb. Auth. hinc sumptum, 513. 8.
 Comas prolixas alere, & crispare, quæ nationes in more habuerint, & an licitum, 161. 27. & seqq. Barumdem laus, & reprehensio, ex D. Ambr. ibid. num. 28.
 Comædiæ Theatrales an locis, & populis permittendæ, & qui de hoc agant, & Authoris, de eisdem judicium, 172. 27.
 Comes malignus, cuius rubiginem suam affricat, ex Sen. 298. 38.
 Comitas, & gravitas, qualiter in Principibus concurrere possint, 260. 29.
 Comitissæ Mathildæ donatio de modica terra, ex Accurs. & aliis, 475. 38.
 Commodus Imp. qualiter, & quare homines tortuosos pedes habentes, sagittis conficere solet, 342. 14. Eiusdem nimia ebrietas, & ingluvies, & spurca cœnatio, 129. 16.
 Commodum debet esse cum modo, ex Cassiod. 524. 17.
 Communione materia solet excitare discordias, 510. 27.
 Compendium unius, cæterorum dispendium esse non debet, 478. 52.

Conatus, quando ad penam, vel ad laudem consideretur, ex Apulejo, & aliis, 265. 48. & seqq.
 Concionatores verbi divini, qualiter se in corripendis Regibus habere debeant, & cur in lege Partitæ, in hoc excedentes dicantur, *Feridores de palabra*, 291. 61.
 Concordia, & ejus boni effectus, quibus symbolis à veteribus designati, ex Alciat. & aliis, 576. 7. & seqq. Emblem. Authoris de eadem, 577. 14. & aliud Pierii, ibid. 18.
 Concordia res parvæ crescunt, discordia maximæ dilabuntur, ex Sallust. 552. 3.
 Concordia fulciuntur opes, etiam exiguæ, Adagium, 578. 21.
 Concordia commune periculum propulsatur, ex Tacit. & aliis, ibid.
 Concordia, quos unit munit, & plura de ea, & ejus utilitatibus, ex Prudentio, Alciato, & aliis, 575. 1. & seqq. & 576. 6. Quam eam fecerint Athenienses, 803. 2. Qualiter eamlem Micissa, & Severus Imp. filiis suis commendaverint, & Scylurus Scythis, & Sertorius Lusitanis, 575. 3. & seqq.
 Concordia discors, quomodo depingatur, & boni ejus effectus, & insignis locus Apollonii, & Authoris Emblemata ad hoc, 525. 18. & seqq. & 276. 16.
 Concordiam totam mundi, ex discordibus constare, qualiter, & quo sensu Seneca dixerit, 276. 11.
 Conditio inferiorum, contra superiores in bello perpetuo existit, ex Dion. Cass. 587. 2.
 Confidentia in Principibus, quam solet esse fallax, & cauda, & Authoris Emb. ad hoc, 352. 1. & seqq.
 Confidere in secundis nemo debet, nec in adversis diffidere, 537. 26.
 Congi Rex, qualiter leges Lusitanorum, ob earumdem multitudinem, desperavit, & abjecerit, 404. 3.
 Coniuncti pollent, etiam vehementer inertes, Adagium, ex Homero, & aliis, 578. 21.
 Conscientia bona, ubi perditur, nihil bene acquiri putatur, ex Cassiod. 513. 7.
 Consilium unde dicatur, & quomodo definiatur, 250. 4. Et ejus utilitas, & necessitas, imò & divinitas, ex Arist. & aliis, ibid. num. 5. Et qui de hoc scripserint, & Symbola ad idem, 260. 15. & seqq.
 Consilium in omni præeat negotio, Adagium, & alia similia, 250. 5.
 Consilium, & Consulor, res sacra, Adagium, & ejus usus, 260. 18.
 Consilium serum capere miserum est, 448. 41.
 Consilium stolidum, aut erroneum, & effectum vacuum fraude cessante, neminem luere debere, & quare, 265. 49.
 Consilium bonum dare videtur, qui alteri suadet, quod ipse facturus esset, ex Livio, & aliis, 257. 49.
 Consilium probum, ab improbo cive prolatum, qualiter per alium bonum repeti jusserint Spartani, 266. 55.
 Consilium aliorum Deorum, qualiter, & quando Jupiter sumpsisse fingatur, ad fulmina jaculanda, 250. 8. & sequentibus.
 Consilium apud Hebræos, idem sonat, ac valet, quod fundamentum, & quid inde sequatur, 253. 28.
 Consilio, qui cuncta agunt, reguntur sapientia, ex Tullio, & aliis, 259. 13. & seqq.
 Consilio, & bello, quem esse bonum copula rara est, ex Auson. & aliis, 526. 2. & seqq.
 Consilia, qui de rebus magnis suscipiunt, quid æstimare, & prævidere debeant, ex Tacito, & aliis, 263. 34. & sequentibus.
 Consilia omnia, qualiter Princeps, sine discrimine audire, & discernere debeat, 266. 52. & seqq.
 Consilia non ex Consulentiis numero, sed ex ratione censenda, & quare, ibid. 53. & seqq.
 Consilia bona an præmianda, & mala puniendia, & conciliatio Lipsii, & aliorum, qui in hoc dissentiant, ibid. 51. & 318. 1. & seqq.
 Consilia, qualiter rebus, & temporibus aptari debeant, ex Senec. & aliis, 262. 25.
 Consilia festinata, & præcipitata, quam sint damnosa, & quod bona mora valescunt, 261. 20. & 21. & 262. 28. Et quando non oporteat consilia cunctari, sed accelerare, ibid. num. 22. & seqq. & 448. 44.
 Consilia callida, & astuta, tandem eventu tristitia, ex Livio, 263. 35. & seqq.
 Consilia, usque ad eorum executionem secreta esse oportet.

tere, 268. 1. & 2. & multis seqq. & Emb. Auth. ad hoc.
 Consilia Regis, qui protulit, Regem detulit, & perdidit, 269. 3.
 Consilia in bellis nulla meliora, quam quæ ignoraverit adversarius, ex Livio, & Vegetio, ibid.
 Consilia si recta sint, & rectè petita, ex eventu judicari, vel reprehendi non debent, 264. 33. & seqq. Et qualiter Mæcenas Augusto consulente, Consiliatorum mentem, non aberrationem inspicere debere, 265. 49.
 Consilia militaria, hosti jam patefacta, mutari debent, & Emb. Bruchii ad hoc, 270. 13.
 Consilia Regia, & Consilii Regum Hispaniæ & de eorum præstantia, & variis classibus, 252. 20. & seqq.
 Consiliorum, & Consiliatorum de materia, qui scripserint, 258. 1.
 Consiliorum unitas, & societas, qualiter, & quo sensu à Cicer. vinculum amicitie dicatur, 276. 18.
 Consiliorum omnium lex divina, gubernaculum esse debet, ex Divo Cyp. & aliis, 263. 35. & seqq.
 Consilii firmis hærendum, & Authoris Emblemata ad hoc, 258. 1. & multis seqq.
 Consilii bonis Regna stare, malis corrumpi, ex Sallust. & Tullio 259. 12. & seqq.
 Consiliis, & auspiciis bonis, plura quam bellis, & manu, geri solent, ex Tacito, & aliis, 259. 13.
 Consiliis, & officiis publicis, an, & quomodo Sacerdotes præfici, & interesse possint, 332. 20.
 Consiliiarii fidi, & prudentes, sunt veluti canes Regum, & eorum certiora præsidia, 321. 16. Et solent appellari Patres, & Partes ipsorum, 258. 1.
 Consiliarios fidos, graves, & prudentes, qui Imperatores elegerint, & amaverint, 251. 14.
 Consiliarios bonos, qualiter P. Rom. suis Principibus precari, seu vovere solet, ex Tertul. 259. 6.
 Consiliorum bonorum, partes quæ esse debeant, & qui tali nomine digni sint, 259. 2. & seqq.
 Consiliorum florum, & verorum filii, sunt etiam à Principibus honorandi, 321. 19. & seqq.
 Consiliarios, vel Magistratos suos non debent faciliè Principes, pro suspectas habere, 281. 45. & seqq.
 Consiliarius unus omnia sapere, vel omnibus intendere non potest, & quod ideo plures eligi debent, ex Nat. Com. & aliis, 331. 16. & seqq.
 Consiliiarii, & Administri Principum, qualiter, & cur oculis in quadam lege Paritæ assimilantur, 324. 12.
 Consiliarios, quos sibi charissimos dixerit Alphonsus V. Rex Neap. 290. 56.
 Consiliarios suos, quæ in ingressu sui Palatii deponere optaverit idem Rex, 253. 8.
 Consiliiarii, Reges, & Rex Consiliarios, qualiter se mutuò fovere, & juvare debeant, 268. 1.
 Consiliarios suos, etiam dissidentes in suffragiis, qualiter audire, & tolerare Principes debeant, 276. 14. & seqq.
 Consiliiarii, qualiter veritatem præ omnibus amare, & in suis suffragiis liberè dicere debeant, 282. 1. & sequentibus.
 Consiliiarii, in suffragando coram Rege, & ejus menti contrariando, qua prudentia, & modestia uti debeant, 290. 58. & seqq.
 Consiliiarii, quod verè sentiunt, liberè dicere debent, etiam si sciant solos, in sua sententia permansuros, ibid. 56.
 Consiliiarii prudentes, qualiter se habere debeant cum sociis diversam ab ipsis sententiam habentibus, ex Cicer. & aliis, 276. 18. & seqq.
 Consiliiarii, qui nisi, quod ipsi dicunt, vel sentiunt, nihil rectum putant, reprehenduntur, ex Plin. Jun. & aliis, 277. 21.
 Consiliiarii veri, & prudentes, verum, & rectum judicium sequi debent, etiam si ab emulis suis in Senatu feratur, ibid. 23. & seqq.
 Consiliiarii, & Senatores Regum, an, & quando bonum sit, ut inter se dissideant, maxime in suffragiis ferendis, 274. 1. & seqq.
 Consiliiarii, aliorum similitates, & contrarietates in suis suffragiis, ob solam emulationem affectantes, damnosi, & reprehensivi, & exempla de iis, 277. 22. & seqq.
 Consiliiarii, ubi jam res à majori parte decisa fuerit, etiamsi contrarium senserint, ejus executionem juvare debent, 280. 41.

Consiliiarii semper, sed maxime, ubi coram Rege perorant breviter in suffragando, qualem rei qualitas permiserit, curare debent, 279. 22. & seqq.
 Consiliarius nemo bonus, si non & bonus Secretarius, 268. 2. & 279. 33.
 Consiliarios juvenes, cum senibus admiscere, & inter eosdem varias animi, & corporis affectiones esse, an, & quomodo expediat, & alia de Consiliis juvenum, 266. 55. & sequentibus.
 Consiliatrix virtus, qualiter sit Regibus velut connata, ex Homero, & aliis, 251. 15. & seqq.
 Constantiam in adversis, quo symbolo Regibus suadeat Achilles Bochius, & Andr. Jun. 245. 15. & 18. Et alia, de eadem constantia, 257. 7. & mult. seqq.
 Constantii Clori Imp. apophthegma, de divitiis in subditis habendis, & quid de eo censendum, 518. 8. Eiusdem Historia, qua hoc comprobavit, & Emblemata Authoris inde sumptum, 519. 13. & seqq.
 Constantinus Magnus Imp. quanti fecerit Christi Crucem, & ejus cultum, 58. 25. Victoria insignis ab eodem Crucis signo apparente consequuta, 56. 10. Eiusdem Donatio Ecclesiæ Rom. facta, & à calumniosis Laurentii Vallæ, & aliorum hereticorum defensione, 490. 23. Eiusdem clementia in hostes, jam debellatos, 568. 21. Eiusdem lex susoria, ut omnes de se, & aliis Palatinis, quæ sentirent, vel audirent, verè, & liberè nuntiarent, 287. 34. Eiusdem numisma, in quo homo celum adorans cernebatur, & Emblemata Authoris hinc sumptum, 494. 15. Et cur monetæ, suas appellare, solet, ibid.
 Consuetudinem diu receptam, & observatam faciliè mutare non expedit, & quare, ex D. Aug. & aliis, 302. 11. & seqq.
 Consulendum in arduis, 249. 1. & seqq.
 Consulor opus est prius, quam incipias, & postquam consulueris maturè, factu opus est, ex Sallust. & aliis 261. 20. & 448. 44.
 Consules Romani, qualiter, & quare, ante se deferrent, securas, fascibus virgarum alligatas, & Emb. Auth. hinc sumptum, 442. 7. & seqq. Cur etiam iidem Consules, initio anni, ab Imperatoribus nominari solerent, & boni, & optimi appellatione donari, ex Plin. Jun. & aliis, 309. 7.
 Consultationes, ad quas sæpè repentè, & imparati Consiliiarii vocantur, quam sint damnosæ, & excusandæ, & quare, ex Tho. Moro, & aliis, 262. 30. & seqq.
 Consultationes officiorum, vel aliarum rerum, an melius, & liberius, per libellos, & vota secreta, quam viva voce, & aperte Regibus proponantur, 267. 61. & seqq.
 Consus Deus, apud Romanos, Consiliis præpositus, 270. 15. & seqq. Et qualiter, & quare in occulto veneratus, & de ejus Aris, sub terram positus, & Emblemata Authoris hinc sumptum, ibidem.
 Contendere cum pari, anceps est, cum superiore furiosum, ex Sen. & Baldo, 470. 30.
 Contrariorum, eadem est disciplina, 31. 1.
 Contumacius loqui, non est tutum, apud aures superbas, & offensionis proniores, ex Tacito, 290. 58. & seqq.
 Convalli Regis Scotorum, mira erga Crucem, pietas, & veneratio, 59. 29.
 Conversorum primordia, blandis refovenda sunt modis, ex D. Isid. 234. 28.
 Convivia valde lauta, & sumptuosa aliquorum Imp. referuntur, & execrantur, 198. 20.
 Copiam mercium facit, qui eas portantes justè pertractat, ex Cassiod. 514. 14.
 Cor Regis in manu Domini, est, & quo sensu hoc dicatur à Salom. & symbola de eo, 123. 4. & mult. seqq. & 327. 33.
 Corda paucis victibus expedita, melius Deum recipiunt, ex Prud. 200. 34.
 Cornelli Severi, de laudibus, & morte Ciceronis, aurea Carmina, 148. 27.
 Cornices sunt symbolum concordie, 576. 7.
 Correctio accelerata, remediabile bonum, ex Cassiod. 421. 16.
 Coronæ in Regibus, aculeate, vel turritæ, qualiter eorum curas, & anxietates demonstrent, & Emb. Auth. hinc sumptum, 80. 3. 81. 6. 7. & 84. 21.